
 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   

 СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

                                                        РЕШЕНИЕ                             

 

                                                                        Принято Советом народных 

                                                                        депутатов 15 февраля 2018  года 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

народных депутатов Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области 

от 31.10.2014 № 26  

 

На основании протеста прокуратуры Ольховатского района от 29.01.2018 

№ 2-1-2018 в целях приведения нормативного правового акта Совета народных 

депутатов Степнянского сельского поселения в соответствие с действующим 

законодательством, Совет народных депутатов Степнянского сельского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 

31.10.2014№26 (в редакции решений: от 30.03.2015№7,от 16.06.2015№12, от 

30.12.2015№14, от 26.10.2016№27) «О введении в действие земельного налога, 

установлении ставок и сроков его уплаты» следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 Решения изложить в следующей редакции: 

«7. Уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 

Налогового кодекса Российской Федерации (налоговый вычет) производится в 

отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика. 

Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого 

применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в 

налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым 

периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка 

применяется налоговый вычет. 

Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о 

выбранном земельном участке, не вправе после 1 ноября года, являющегося 

налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного 



участка применяется налоговый вычет, представлять уточненное уведомление с 

изменением земельного участка, в отношении которого в указанном налоговом 

периоде применяется налоговый вычет. 

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на 

применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке 

налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с 

максимальной исчисленной суммой налога. 

Форма уведомления утверждается федеральным органом исполнительной 

власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов. 

В случае, если при применении налогового вычета в соответствии со 

статьей 391  Налогового кодекса Российской Федерации налоговая база 

принимает отрицательное значение, в целях исчисления налога такая налоговая 

база принимается равной нулю.». 

2.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

комиссии по собственности, бюджету, налоговой, финансовой и 

предпринимательской деятельности Совета народных депутатов Степнянского 

сельского поселения Кучмасова Ю.Н. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликованию в 

официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского 

муниципального района «Муниципальный вестник». 

 

 

Глава Степнянского 

сельского поселения                                                                            И.В.Петров 

 

15.02.2018 г. 

 №10  

с.Костово 


